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Fodgængere mellem Slotspladsen og Marmorbroen gennem 
fornævnte Hovedport og Slotsgaardene, at Vagttjenesten i 
Porten skal udføres af civile, dels under Rigsdagen, dels under 
Slotsforvaltningen hørende Portnere, samt at den foran under 
4. nævnte Portnerlejlighed skal bebos af en Portner, som er 
Rigsdagsfunktionær. 

Endelig er det ved de nævnte Forhandlinger med Ministeren 
fastslaaet, at Civillisten i Henhold til § 2, andet Stykke, i Civil- 
listeloven af 8. Juni f. A. og til det af Ministeren ved Lovforslagets 
Forelæggelse i Folketinget oplæste Brev fra Kabinetssekretaria- 
tet til de i den anførte Lovbestemmelse og bemeldte Skrivelse 
angivne Tidspunkter uden Vederlag vil afgive to af Palæerne 
paa Amalienborg til Staten og et tredie til Brug for Hans 
Kongelige Højhed Kronprinsen. 

홢Idet Udvalgets Flertal (Udvalget undtagen N. C. Christen- 
sen, K. M. Klausen og Marott) betragter Opfyldelsen af de 
saaledes trufne Aftaler som Forudsætning for dets Tilslutning 
til det foreliggende Lovforslag, indstiller det samme til ufor- 
andret Vedtagelse." 

Et Mindretal,' bestaaende af de 3 nævnte Medlemmer 홢nærer 
Betænkeligheder ved at fravige de ved Loven om Christians- 
borg Slot vedtagne Bestemmelser; men da der til Gengæld 
for Tilladelsen til at indrette Kongebolig i Christiansborg 
Slot opnaas betydelige Fordele, anbefaler Mindretallet at und- 
lade at stemme." 홢 Lovforslaget vedtoges enstemmigt i begge 
Ting. 

Endnu kan nævnes, at Zahle ved Sagens tredie Behandling 
i Folketinget udtalte, at man ikke maa glemme, 홢at vi her 
bor i en midlertidig Bolig, og at det er af største Interesse 
for Rigsdagen, at vi kan komme ind paa Christiansborg og faa 
de bedre og i alle Henseender brugeligere Lokaler, som der 
vil blive stillet til vor Raadighed. Jeg vil derfor udtale den 
Forventning, at den Omstændighed, at der bliver indrettet 
Kongebolig paa Christiansborg Slot, ikke skal medføre nogen 
Forhaling for Rigsdagens Vedkommende i dens Indflytning, at 
der ikke skal blive ventet, efter at Rigsdagens Lokaler er 
færdige, med vor Indflytning, indtil ogsaa Kongens Bolig og 
Kongens Repræsentationslokaler er fuldt færdige. Det synes 
mig nemlig rimeligt, at Rigsdagens Lokaler, der ikke skal 
saaledes dekoreres og udstyres som Kongens Bolig og Kon- 
gens Repræsentationslokaler, kan blive hurtigere færdige end 

' Kongeborgen, og vi trænger i høj Grad til at blive flyttet op 
paa Christiansborg". 

Heri erklærede Dinesen sig enig, idet ogsaa han mente, at 
홢der ikke, fordi man vil indrette Bolig for Kongen paa Chri- 
stiansborg Slot, bør ske en Forhaling med Hensyn til Rigs- 
dagens Indflytning i dens Lokaler." 


